
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 75 del 30/06/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  635 

 Del 29/07/2014 

 
OGGETTO: D.L. 104/2013 – Contributi e benefici a studenti anche con disabilità, di 

scuole secondarie di 1° e 2° grado, per facilitare l’accesso e la frequenza dei 
corsi nell’anno scolastico 2013/2014 – Approvazione risultanze istruttoria 
e graduatoria dei beneficiari. 

 
IL RESPONSABILE 

Premesso: 
che la Regione Puglia Servizio Scuola, Università e Ricerca con nota Prot. A00_162/2915 
del 18.04.2014, ha comunicato che con DGR n. 726 del 17.04.2014, ha ripartito tra i 
comuni pugliesi la somma da destinare a studenti di Scuole secondarie di 1° e 2° grado a. 
s. 2013/2014, per favorire il raggiungimento dei più alti livelli negli studi nonché il 
conseguimento del pieno successo formativo degli studenti; 
che il  D.L. 12 settembre 2013, n.104, convertito in legge 08/11/2013 n.128, recante 
misure urgenti in materia di Istruzione, Università e Ricerca, che prevede per l’anno 2014 
la corresponsione di contributi a studenti, anche con disabilità, di scuole secondarie di 1° e 
2° grado per facilitare l’accesso e la frequenza dei corsi nell’anno scolastico 2013/2014; 
che con D.G.R. n.726 del 17.04.2014 la Giunta Regionale:  

- ha ripartito tra i Comuni della Regione Puglia le somme disponibili a tale titolo 
assegnando al Comune di Castellana Grotte la somma di €uro 2.400,00; 

- ha demandato ai Comuni l’espletamento delle procedure di attivazione 
dell’intervento mediante avvisi pubblici, nonché la gestione delle istanze per 
l’attribuzione dei contributi e dei benefici per a.s.2013/2014, fermo restando la 
possibilità dei Comuni di coinvolgere le Istituzioni scolastiche presenti sul 
territorio; 

- ha approvato criteri per la concessione dei predetti contributi (destinatari, 
tipologia, requisiti di accesso, procedure per l’individuazione dei beneficiari, 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



termini e modalità di presentazione delle domande, istruttoria delle domande e 
concessione dei benefici) riportati nell’allegato A della D.G.R. n.726/2014; 

- ha approvato il modello di istanza per la concessione del contributo ( Allegato C 
della D.G.R. 726/2014) da presentare entro il termine del 30 maggio 2014; 

che la D.G.C. n. 75 del 14.05.2014, con la quale si approvava il bando pubblico per la 
concessione delle provvidenze di cui trattasi, prevedendo la scadenza per la 
presentazione della domanda fissata al 30 maggio 2014; 
dato atto che il suddetto bando pubblico è stato regolarmente pubblicato all’Albo pretorio 
on-line dell’Ente per 15 gg consecutivi dal 15 maggio 2014 al 30 maggio 2014; 
dato atto che entro il 30.05.2014, termine fissato per la presentazione delle istanze, sono 
pervenute nr. 6 (sei) della Scuola Secondaria di 1° grado e nr. 16 (sedici) della Scuola 
Secondaria di 2° grado, istanze regolarmente acquisite al protocollo dell’Ente ai fini 
dell’ottenimento dei sussidi in argomento; 
dato atto che nr. 1 (una) istanza è stata esclusa  in quanto il beneficiario usufruisce già di 
analoghi agevolazioni; 
Vista l’istruttoria delle suddette istanze, di cui al prospetto allegato alla presente, indicante 
l’elenco dei beneficiari ed il relativo contributo spettante; 
vista pertanto la necessità di provvedere alla formazione della graduatoria degli aventi 
diritto all’erogazione di contributi a favore degli studenti, anche con disabilità, che 
frequentano le scuole secondarie di primo e secondo grado, per i servizi di trasporto 
urbano e extraurbano – Anno scolastico 2013/2014; 
visto il vigente regolamento di contabilità; 
visto il D.lgs n.267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
visto il vigente Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di approvare le risultanze dell’istruttoria delle istanze per la concessione di 

agevolazioni a favore degli studenti delle scuole secondarie di 1° e di 2° grado a.s. 
2013/2014, con particolare riguardo agli studenti con disabilità accertata ai sensi 
della L.104/92,  ai sensi dell’art.1 del D.L. 12 settembre 2013 n.104, convertito in 
legge 08/11/2013 n. 128 di cui al prospetto allegato al presente atto, depositato agli 
atti dell’ufficio (allegato A); 

3. di approvare la graduatoria degli aventi diritto alle provvidenze in argomento, che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto (allegato A); 

4. di pubblicare all’albo pretorio dell’Ente la graduatoria ai fini della pubblica 
conoscenza, per n.15 giorni; 

5. di dare atto che nel Bilancio 2014 è stato predisposto relativo capitolo d’entrata per 
introitare lo stanziamento regionale pari ad € 2.400,00  -cap  Entrata 141 “Contributi 
e benefici a studenti L.104/2013 – Contributo Regionale”, e che la liquidazione delle 
spettanze, verrà disposta con successivo atto da parte del Responsabile del II 
Settore, a seguito di accredito da parte della Regione Puglia del contributo 
assegnato a questo Ente, dai  cap. di spesa 608 (scuola sec. 1° grado) e cap. 624 
(scuola sec. 2° grado); 

6. di trasmettere l’atto in copia al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di propria competenza; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

                                                                                        Il Responsabile del II Settore 
                                                                                     f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

            Il Redattore 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



            U.P.I./am 
 
 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1384
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 30 luglio 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 
 
revisione 13.10.2011 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Allegato A

Det.75/2014

Art.1 D.L. n.104/2013 - Anno Scolastico 2013/2014 - Approvazione risultanze istruttoria e graduatoria dei beneficiari

Nr

Studente        
(Cognome e Nome 

solo iniziali) Residente Secondaria Scuola frequentata Tipologia Intervento
Importo 

contributo

1 L. F. Castellana Grotte 1° grado
Ist.Comprensivo Tauro-Viterbo 
Castellana Grotte

-
trasporto scolastico 100,00€             

2 M. F. Castellana Grotte 1° grado
Ist.Comprensivo Tauro-Viterbo 
Castellana Grotte

-
trasporto scolastico 100,00€             

3 L. P. Castellana Grotte 1° grado
Ist.Comprensivo Tauro-Viterbo 
Castellana Grotte

-
trasporto scolastico 100,00€             

4 P. V. Castellana Grotte 1° grado
Ist.Comprensivo Tauro-Viterbo 
Castellana Grotte

-
trasporto scolastico 100,00€             

5 M. F. Castellana Grotte 1° grado
Ist.Comprensivo Tauro-Viterbo 
Castellana Grotte

-
trasporto scolastico 100,00€             

6 T. R. Castellana Grotte 1° grado
Ist.Comprensivo Tauro-Viterbo 
Castellana Grotte

-
trasporto scolastico 100,00€             

1 G. F. Castellana Grotte 2° grado
IST.CARAMIA-GIGANTE-
Alberobello trasporto scolastico 148,00€             

2 S. A. Castellana Grotte 2° grado
ITCS "SANDRO PERTINI"-       
Turi trasporto scolastico 118,00€             

3 I. A. Castellana Grotte 2° grado
LICEO DELLE SCIENZE - 
Conversano trasporto scolastico 118,00€             

4 B. S. Castellana Grotte 2° grado
IST.LICEO ARTISTICO - 
Monopoli trasporto scolastico 118,00€             

5 P. L. Castellana Grotte 2° grado
LICEO "SAN BENEDETTO" - 
Conversano trasporto scolastico 118,00€             

6 P. C. Castellana Grotte 2° grado
ISTITUTO AGRARIO - 
Alberobello trasporto scolastico 118,00€             

7 F. A. Castellana Grotte 2° grado
IST.CARAMIA-GIGANTE - 
Alberobello trasporto scolastico 118,00€             

8 P. A. Castellana Grotte 2° grado LICEO STATALE - Monopoli trasporto scolastico 118,00€             

9 D'A. N. Castellana Grotte 2° grado
SEVERINA "DE LILLA" - 
Conversano trasporto scolastico 118,00€             

10 D'A. M. Castellana Grotte 2° grado
IST.LICEO ARTISTICO - 
MONOPOLI trasporto scolastico 118,00€             ESCLUSA

11 I. G. Castellana Grotte 2° grado
ITIS Luigi Dell'Erba - 
Castellana Grotte trasporto scolastico

 
beneficiario di 
analoghi 
agevolazione

11 DI C. A. Castellana Grotte 2° grado
LICEO SAN BENEDETTO - 
Conversano trasporto scolastico 118,00€             

12 S. R. Castellana Grotte 2° grado
I.I.S.S. "MAJORANA-
LATERZA" - Putignano trasporto scolastico 118,00€             

13 B. F. Castellana Grotte 2° grado
LICEO LINGUISTICO - 
Monopoli trasporto scolastico 118,00€             

14 B. R. Castellana Grotte 2° grado
LICEO LINGUISTICO - 
Monopoli trasporto scolastico 118,00€             

15 L. C. Castellana Grotte 2° grado
I.I.S.S. "VITO SANTE LONGO"
Monopoli

-
trasporto scolastico 118,00€             

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

SETTORE II

Sicurezza Sociale - Pubblica Istruzione

Biblioteche - Sport

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE


	n1384
	All. Det.75 Elenco Istanze pervenute D L 104_2013
	Graduatoria




